
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

 

 

 

DECRETO N. 839 DEL 02.12.2025 

 

OGGETTO: Decreto annullamento in autotutela della procedura di convocazione per n. 1 unità 

Personale ATA - profilo collaboratore scolastico dal 01.12.2024 al 20.12.2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO il regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente/Ata adottato con D.M. dl 13 giugno 2007 e successive modifiche; 

 

VISTO il D.M. 50 del 03/03/2021; 

 

VISTA la legge 241/90 art.21 in materia di autotutela amministrativa. 

 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 01/12/2025 prot.n. 4906 una convocazione per n. 1 

unità per il profilo di COLLABORATORE SCOLASTICO - agli aspiranti di I e III fascia di istituto 

dal 03/12/2025 (presa di servizio) al 20/12/2025 sul personale assente; 

 

VISTO l’art.25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne sostituisce il presupposto”, 

 

CONSIDERATO che i Dirigenti Scolastici possono conferire supplenze temporanee nel rispetto dei 

criteri e principi contenuti nell’articolo 6 del D.M. 13 dicembre 2000, n. 430. Si precisa, a tal 

proposito, che permane il divieto di sostituzione nei casi previsti dall’articolo 1, comma 332, della 

legge 190 del 2014, come specificato dalle note DPIT prot. n. 2116 del 30 settembre 2015 e DGPER 

prot. n. 10073 del 14/04/2016. 

 

DECRETA 

Di procedere, per il principio di autotutela della P.A. all’annullamento della procedura di 

convocazione predisposta in data 01/12/2025 prot.n. 4906 per n. 1 unità per il profilo di 

COLLABORATORE SCOLASTICO. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Merolla 
 

TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004931 - 02/12/2025 - VII.1 - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-12-03T16:58:34+0000
	MARCO MEROLLA




